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Jetzt buchen:  � 04841 787152

SAISONABSCHLUSS

Unsere Leistungen:

�   Komfortbusreise mit Getränkeservice
�   ein Frühstück am Anreisetag
�   2 Übernachtungen im H+Hotel in Köln-Brühl
�   2 x Frühstücksbu� et
�   Zeit zur freien Verfügung in Köln
�   Karte in der PK 1 (26.04.2025) oder Premium (22.02.2025) 

zur 14:30 Uhr-Vorstellung im Musical Dom in Köln

Reisepreis pro Person: 
25.04. - 27.04.2025

EZ-Zuschlag: 

Moulin Rouge! Das Musical lässt Baz Luhrmanns oscar-
prämiertes Meisterwerk auf der Bühne explodieren und lädt 
das Publikum in eine außergewöhnliche Kulisse ein, die Nacht-
club, Theater und Tanzsaal in einem ist. Treten Sie ein in eine 
Welt voller Romantik und Sünde.

„Dies ist die Geschichte über die Liebe… über leidenschaft-
liche Liebe, verzweifelte Liebe, verrückte Liebe – über die Sorte 
Liebe, die man nie mehr vergisst.“
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Ob Klassik, Musical oder Operette für ein musikalisches Feuer-
werk ist gesorgt. Nehmen Sie Platz und genießen Sie das mu-
sikalische Event! André Rieu und sein Johann Strauss Orchester 
mit 60 Musikern unterhalten Sie mit Musik, die von romanti-
schen, emotionalen Balladen über moderne Werke hin zu den 
schönsten und bekanntesten Walzern reicht. 

Holland – Tulpenblüte 
4 TAGE

Spargel zum Sattessen
auf dem Spargelhof Thiermann

2 TAGE

SAISONABSCHLUSSFRÜHLINGSREISEN 2025

Unsere Leistungen:

� Komfortbusreise mit Getränkeservice
� ein Frühstück am Anreisetag
� 3 Übernachtungen im ****Hotel
� 3 x Frühstücksbu� et
� 3 x 3-Gang-Menü oder Bu� et zum Abendessen
� Eintritt Royal Delft Museum inkl. Audioguide
�  Eintritt Keukenhof (Termin 22.05. – 25.05.25 ohne Keukenhof)
� Stadtrundfahrt Rotterdam (nur am 22.05. - 25.05.25)
� Hafenrundfahrt Rotterdam (nur am 22.05. - 25.05.25)
� Citytax

Alle Jahre wieder blühen im Keukenhof in Holland die 
schönsten Tulpen, Narzissen, Hyazinthen und viele andere 
Frühlingsblumen.

©
 An

dr
é R

ieu
 Pr

od
uc

tio
ns

Reisepreis pro Person: ab € 615,-
EZ-Zuschlag:  ................................................................ € 132,-
****Hotel Fletcher Marijke in Bergen
18.04. – 21.04.2025 .................................................. 615,- €
01.05. – 04.05.2025 .................................................. 615,- €
****Hotel Figi Theater in Zeist
08.05. – 11.05.2025 .................................................. 645,- €
****Hotel Hampshire in Delft
22.05. – 25.05.2025 .................................................. 625,- €

Amsterdam & Tulpenblüte 3 Tage
26.04.-28.04.2025  ab 399,- €
EZ-Zuschlag:  € 115,-

Liebe Reisefreunde, 

wir wünschen Ihnen ein gesundes 2025 

und freuen uns, dass wir Ihnen den neuen 

Reise� yer mit unseren aktuellen Reisen 

von April 2025 – Juli 2025 vorstellen 

können.

Lassen Sie sich von unseren Angeboten 

inspirieren.

Detaillierte Reisebeschreibungen � nden 

Sie auf unserer neuen Homepage unter:

www.reisebuero-grunert.de

Wir freuen uns auf Sie!

Ihr 

Reisebüro Grunert

Unsere Leistungen:

� Komfortbusreise mit Getränkeservice
� ein Frühstück am Anreisetag
� 3 Übernachtungen im ***+AHORN Hotel am Fichtelberg 

in Oberwiesenthal
� 3 x Frühstücksbu� et
� 3 x Abendbu� et mit wechselnden Hauptgängen, 

 vegetarischen Gerichten, großer Salatbar u. Dessertvielfalt
� 1 Flasche Wasser bei Anreise auf dem Zimmer
� Abendentertainment im Hotel
� freie Nutzung des Innen-Pools und des Fitnessraums
� eine Reiseleitung an zwei Tagen

Reisepreis pro Person: € 445,-
23.03. - 26.03.2025

EZ-Zuschlag € 36,-  

Unsere Leistungen:

� Komfortbusreise mit Getränkeservice
� 1 x Frühstück am Anreisetag
� 1 x Übernachtung in einem Mittelklasselandhotel
� 1 x reichhaltiges Frühstücksbu� et
� 1 x Spargel zum Sattessen auf dem Traditionshof 

 ThiermannSchi� fahrt auf der Weser

Reisepreis pro Person: € 249,-
11.06.-12.06.2025

EZ-Zuschlag € 25,-  

Oberwiesenthal
4 TAGE

Reisen Sie in eine der schönsten Mittelgebirgslandschaften 
Deutschlands und lassen Sie sich von dieser verzaubern.
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KONZERTE & SHOWS 

Musical Moulin Rouge!
 in Köln

3 TAGE

Unsere Leistungen:

�   Komfortbusreise mit Getränkeservice
�   ein Frühstück am Anreisetag
�   2 Übernachtungen im H+Hotel in Köln-Brühl
�   2 x Frühstücksbu� et
�   Zeit zur freien Verfügung in Köln
�   Karte in der PK 1 (26.04.2025) oder Premium (22.02.2025) 

zur 14:30 Uhr-Vorstellung im Musical Dom in Köln

Reisepreis pro Person: € 435,-
25.04. - 27.04.2025

EZ-Zuschlag:  € 65,-

Moulin Rouge! Das Musical lässt Baz Luhrmanns oscar-
prämiertes Meisterwerk auf der Bühne explodieren und lädt 
das Publikum in eine außergewöhnliche Kulisse ein, die Nacht-
club, Theater und Tanzsaal in einem ist. Treten Sie ein in eine 
Welt voller Romantik und Sünde.

„Dies ist die Geschichte über die Liebe… über leidenschaft-
liche Liebe, verzweifelte Liebe, verrückte Liebe – über die Sorte 
Liebe, die man nie mehr vergisst.“
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Unsere Leistungen:

� Komfortbusreise mit Getränkeservice
� ein Frühstück am Anreisetag
� 2 Übernachtungen im ****Mercure Hotel Düsseldorf City 

Nord
� 2 x Frühstücksbu� et
� Karte im Rang 3 zum Sommer 2025 Open-Air von André 

Rieu
� Kurtaxe

Reisepreis pro Person: € 459,-
02.07. - 04.07.2025

EZ-Zuschlag:  € 50,-

André Rieu Sommer-Open-Air-Konzert in Maastricht
3 TAGE

Ob Klassik, Musical oder Operette für ein musikalisches Feuer-
werk ist gesorgt. Nehmen Sie Platz und genießen Sie das mu-
sikalische Event! André Rieu und sein Johann Strauss Orchester 
mit 60 Musikern unterhalten Sie mit Musik, die von romanti-
schen, emotionalen Balladen über moderne Werke hin zu den 
schönsten und bekanntesten Walzern reicht. 

Mit seiner weltberühmten Stradivari entfacht er ein musikali-
sches Feuerwerk. Erleben Sie einen unvergesslichen Abend auf 
dem Vrijthof in Maastricht.

 Eintritt Keukenhof (Termin 22.05. – 25.05.25 ohne Keukenhof)
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Rhein in Flammen 
in St. Goar

4 TAGE

Genießen Sie ein Feuerwerks-Spektakel der besonderen Art.

Erleben Sie bei einer Schi� stour die traditionsreiche Veran-
staltung Rhein in Flammen. An Bord ist für Ihr leibliches Wohl 
gesorgt und bei Stimmungsmusik geht es entlang der zahlrei-
chen Illuminationen bis hin zum großen Abschlussfeuerwerk.

Unsere Leistungen:

� Komfortbusreise mit Getränkeservice
� ein Frühstück am Anreisetag
� 3 Übernachtungen im ****+Moxy Hotel in Simmern
� 3 x Frühstücksbu� et
� Reiseleitung im Hunsrück
� Schi� fahrt auf dem Rhein inkl. Abendessen und Live-Musik

Reisepreis pro Person: € 575,-
12.09. – 15.09.2025

EZ-Zuschlag  € 125,-

3 Übernachtungen im ***+AHORN Hotel am Fichtelberg 

 vegetarischen Gerichten, großer Salatbar u. Dessertvielfalt

445,-

€ 36,-  

Reisen Sie in eine der schönsten Mittelgebirgslandschaften 
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Seefestspiele Bregenz
4 TAGE

Die Welt der Bühne tri� t sich alle Jahre wieder im Sommer in 
Bregenz. 2025 spielt das Stück “Der Freischütz“ von Carl Maria 
von Weber. 

Die Au� ührungen auf der Seebühne unter freiem Himmel mit 
ihren immer wieder spektakulären Bühnenbildern, umgeben 
von der malerischen Kulisse der Bodenseelandschaft, genießen 
Weltruf und begeistern jährlich hunderttausende Zuschauer.

KONZERTE & SHOWS 

Unsere Leistungen:

�   Komfortbusreise mit Getränkeservice
�   1 Übernachtung im acora Bochum Living the City in Bochum
�  1 x Frühstücksbu� et
�   Eintrittskarte Starlight Express PK 1 20:00 Uhr-Vorstellung

Reisepreis pro Person: € 295,-
21.06.-22.06.2025
23.08.-24.08.2025
11.10.-12.10.2025
08.11.-09.11.2025
13.12.-14.12.2025

EZ-Zuschlag:  € 30,-

Starlight Express 
in Bochum

2 TAGE

Störtebeker Festspiele 
auf Rügen

2 TAGE

Am Abend ermahnt die Mutter ihr kleines Kind, die Eisen-
bahn wegzulegen und schlafen zu gehen. Lokomotiven und 
Anhänger schleichen sich in den Traum des Kindes und wer-
den menschlich. Sie sind freundlich und arrogant, mutig und 
hinterlistig, sie lieben und leiden, verlieren und gewinnen … 
Ein spannendes Musical erwartet Sie.

Seit über 30 Jahren gibt es die Störtebeker Festspiele auf der 
Insel Rügen/Ostsee. Erleben Sie auf einer der schönsten Frei-
lichtbühnen Europas, der Naturbühne Ralswiek, die Abenteuer 
des legendären Seeräubers Klaus Störtebeker. Besuchen Sie ein 
Theaterstück mit über 150 Mitwirkenden, 30 Pferden, 4 Schif-
fen, waghalsigen Stunts, beeindruckenden Speziale� ekten 
und vielem mehr. 
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Unsere Leistungen:

�   Komfortbusreise mit Getränkeservice
� 1 Übernachtung im ****Parkhotel Rügen in Bergen
� 1x reichhaltiges Frühstücksbu� et
� eine Flasche Wasser auf dem Zimmer
� freie Nutzung des Fitnessraumes, Sauna sowie Dampfbad
� 1x Abendessen als kalt-warmes Bu� et oder 

als 3-Gang-Menü 
� Eintrittskarte Störtebeker Festspiele in der Preisgruppe 1 

Reisepreis pro Person: € 315,-
12.07. - 13.07.2025
23.08. - 24.08.2025

EZ-Zuschlag:  € 30,-

Unsere Leistungen:

� Komfortbusreise mit Getränkeservice
� ein Frühstück am Anreisetag
� 3 Übernachtungen ****+Best Western Premium 

 Central-Hotel Leonhard in Feldkirch
� 3 x Frühstücksbu� et
� 2 x Abendessen als Bu� et inkl. Tischgetränke
� Stadtbesichtigung Bregenz (mit Bühnenführung) Lindau 
�  Stadtführung Lindau
� Eintrittskarte Seefestspiele Kat. 4
� Ortstaxe

Reisepreis pro Person: € 727,-
13.08. - 16.08.2025

EZ-Zuschlag:  € 135,-

Unsere Leistungen:

�   Komfortbusreise mit Getränkeservice
�   ein Frühstück am Anreisetag
�   14 Übernachtungen in Ihrem gebuchten Kurhotel 
�   alle Zimmer mit DU/WC, SAT-TV
�   alle Hotels mit Vollpension
�   zwei Kuranwendungen pro Werktag (Mo. - Fr.)
�   Arzteingangsgespräch oder therapeutische Beratung
�   Aufstellung des Therapieplanes
�   Deutschsprachige Betreuung vor Ort 
�   Einreisegebühr

Reisepreis pro Person: 

Hotel Nad Parseta
08.03. - 22.03.2025
12.04. - 26.04.2025
26.04. - 10.05.2025 
31.05. - 14.06.2025 
28.06. - 12.07.2025 

8 Tage Schnupperkur
19.04.-26.04.2025

Hotel Olymp 2/3/4
08.03. - 22.03.2025 
12.04. - 26.04.2025
26.04. - 10.05.2025
31.05. - 14.06.2025
28.06. - 12.07.2025 

Hotel Ikar Plaza
08.03. - 22.03.2025 
12.04. - 26.04.2025
26.04. - 10.05.2025
31.05. - 14.06.2025 
28.06. - 12.07.2025 (HP)

Kurtaxe pro Person/Tag ca. € 1,60 zahlbar vor Ort

Entspannen Sie an der polnischen Ostseeküste. 
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Seit über 30 Jahren gibt es die Störtebeker Festspiele auf der 
Erleben Sie auf einer der schönsten Frei-

lichtbühnen Europas, der Naturbühne Ralswiek, die Abenteuer 
des legendären Seeräubers Klaus Störtebeker. Besuchen Sie ein 
Theaterstück mit über 150 Mitwirkenden, 30 Pferden, 4 Schif-
fen, waghalsigen Stunts, beeindruckenden Speziale� ekten 

freie Nutzung des Fitnessraumes, Sauna sowie Dampfbad

315,-

 € 30,-

Stadtbesichtigung Bregenz (mit Bühnenführung) Lindau 

727,-

 € 135,-

Wir möchten Sie darauf hinweisen, dass es sich bei den 
Kurbädern Kolberg und Swinemünde um „Boom-Destina-
tionen“ handelt. In den nächsten Jahren muss daher mit 
erhöhter Bautätigkeit gerechnet werden. Im Interesse der 
zukünftigen Gäste werden die Urlaubsorte weiter moder-
nisiert und verschönert.

KUR & WELLNESS 

Unsere Leistungen:

�   Komfortbusreise mit Getränkeservice
�   ein Frühstück am Anreisetag
�   14 Übernachtungen in Ihrem gebuchten Kurhotel 
�   alle Zimmer mit DU/WC, SAT-TV
�   alle Hotels mit Vollpension
�   zwei Kuranwendungen pro Werktag (Mo. - Fr.)
�   Arzteingangsgespräch oder therapeutische Beratung
�   Aufstellung des Therapieplanes
�   Deutschsprachige Betreuung vor Ort 
�   Einreisegebühr

Reisepreis pro Person: 

Hotel Nad Parseta im DZ EZ-Zuschlag
08.03. - 22.03.2025 .............................. € 915,- ............... € 220,-
12.04. - 26.04.2025 .............................€ 1010,- .............. € 220,-
26.04. - 10.05.2025  ..............................€975,- ................ € 220,-
31.05. - 14.06.2025  ............................€ 1005,- .............. € 220,-
28.06. - 12.07.2025  ............................€ 1035,- .............. € 220,-

8 Tage Schnupperkur im DZ EZ-Zuschlag
19.04.-26.04.2025 ................................ € 685,- ............... € 110,-

Hotel Olymp 2/3/4 im DZ EZ-Zuschlag
08.03. - 22.03.2025  ............................€ 1215,- .............. € 190,-
12.04. - 26.04.2025 .............................€ 1320,- .............. € 190,-
26.04. - 10.05.2025 .............................. € 1355 ............... € 190,-
31.05. - 14.06.2025 .............................. € 1495 ............... € 190,-
28.06. - 12.07.2025  ............................€ 1565,- .............. € 190,-

Hotel Ikar Plaza im DZ EZ-Zuschlag
08.03. - 22.03.2025  ............................€ 1105,- .............. € 200,-
12.04. - 26.04.2025 .............................€ 1200,- .............. € 200,-
26.04. - 10.05.2025 .............................€ 1255,- .............. € 220,-
31.05. - 14.06.2025  ............................€ 1375,- .............. € 220,-
28.06. - 12.07.2025 (HP) ....................€ 1505,- .............. € 220,-

Kurtaxe pro Person/Tag ca. € 1,60 zahlbar vor Ort

Unsere Leistungen:

�   Komfortbusreise mit Getränkeservice
�   ein Frühstück am Anreisetag
�   14 Übernachtungen in Ihrem gebuchten Kurhotel 
�   alle Zimmer mit DU/WC, SAT-TV, Telefon
�   alle Hotels mit Halbpension
�   zwei Kuranwendungen pro Werktag (Mo. - Fr.)
�   Arzteingangsgespräch und Festlegung des Therapieplans
�   Deutschsprachige Betreuung vor Ort 
�   Einreisegebühr

Reisepreis pro Person: 

Hotel West Baltic Resort & Spa im DZ EZ-Zuschlag
08.03. - 22.03.2025 .............................€ 1240,- .............. € 345,-
12.04. - 26.04.2025 .............................€ 1360,- .............. € 345,-
26.04. - 10.05.2025 .............................€ 1430,- .............. € 345,-
31.05. - 14.06.2025 .............................€ 1615,- .............. € 345,-
28.06. - 12.07.2025 .............................€ 1780,- .............. € 345,-

Hotel Afrodyta Spa im DZ EZ-Zuschlag
08.03. - 22.03.2025 .............................€ 1430,- .............. € 392,-
12.04. - 26.04.2025 .............................€ 1670,- .............. € 392,-
26.04. - 10.05.2025 .............................€ 1685,- .............. € 392,-
31.05. - 14.06.2025 .............................€ 1815,- .............. € 465,-
28.06. - 12.07.2025  ............................€ 1945,- .............. € 470,-

Hotel Medical Spa im DZ EZ-Zuschlag
08.03. - 22.03.2025 .............................€ 1325,- .............. € 235,-
12.04. - 26.04.2025  ............................€ 1410,- .............. € 235,-
26.04. - 10.05.2025 .............................€ 1420,- .............. € 235,-
31.05. - 14.06.2025 .............................€ 1565,- .............. € 235,-
28.06. - 12.07.2025 .............................€ 1680,- .............. € 235,-

8 Tage Schnupperkur im DZ EZ-Zuschlag
19.04.-26.04.2025 ................................ € 830,- ............... € 118,-

Kurtaxe pro Person/Tag ca. € 1,60 zahlbar vor Ort

Kur in Kolberg 2025
15 TAGE

Entspannen Sie an der polnischen Ostseeküste. 

Kur in Swinemünde 2025
15 TAGE
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HIGHLIGHTS 2025

Unsere Leistungen:

�   Komfortbusreise mit Getränkeservice 
�   ein Frühstück am Anreisetag
�   2 Zwischenübernachtungen im Raum Süddeutschland 

mit Halbpension
�   7 Übernachtungen in einem ****Hotel an der Kvarner 

Bucht 
�   7 x Frühstücksbu� et
�   7 x Abendbu� et im Rahmen der Halbpension inkl. 1 Getränk
�   jeden Abend live Musik im Hotel
�   WiFi im Hotel
�   deutschsprachige Reiseleitung im Hotel
�   Straßengebühren
�   Kurtaxe

Aus� üge:
Opatija und Labin ................................................................... € 35,-
Porec und Groznjan ................................................................ € 35,-
Insel Cres .................................................................................. € 39,-
Pula und Rovinj....................................................................... € 35,-
Insel Krk ................................................................................... € 30,-
Paketpreis ......................................................................... € 155,-

Reisepreis pro Person: € 998,-
10.05. - 19.05.2025
12.09. - 21.09.2025
22.09. - 01.10.2025

EZ-Zuschlag  € 85,-
EZ-Zuschlag Meerseite  € 195,-

Kvarner Bucht
Istrische Riviera

10 TAGE

Die Region Kvarner, auch Kvarner-Bucht genannt, hat land-
schaftlich und kulturhistorisch viel zu bieten. Im Norden 
thront die Gebirgsregion „Gorski kotar“ mit Gipfeln über 
1.500 m über ihr und im Süden das Velebit-Gebirge mit 
Gipfeln über 1.700 m. Das tiefblaue Meer und die Berge 
im Hintergrund bilden eine imposante Kulisse, die auf die ge-
samte Region einwirkt. 

Große Anziehungskraft haben auch die Inseln der Kvarner 
Bucht, allen voran die größte kroatische Insel Krk, die über 
eine Brücke mit dem Festland verbunden ist.

Weiter westlich erstreckt sich Cres, die zweitgrößte Insel der 
Region, die im Süden mit der kleineren Insel Losinj ebenfalls 
durch eine Brücke verbunden ist.

Brüssel, Gent & Brügge
4 TAGE

Belgien ist bekannt für seine mittelalterlichen Städte und die 
Architektur aus der Renaissance sowie als Hauptsitz der Euro-
päischen Union und der NATO. 

Unsere Leistungen:

� Komfortbusreise mit Getränkeservice
� ein Frühstück am Anreisetag
� 2 Zwischenübernachtungen in Süddeutschland
� 4 Übernachtungen im ****ARCOTEL Kaiserwasser in Wien
� 6 x Frühstück
� Ganztagesreiseleitung Wien
� Puszta Fahrt mit Schi�  und Pferdewagen

Reisepreis pro Person: € 948,-
01.08. – 07.08.2025

EZ-Zuschlag  € 240,-

Unsere Leistungen:

� Komfortbusreise mit Getränkeservice
� ein Frühstück am Anreisetag
� 3x Übernachtungen im ****Hotel The President Brussels
� 3x Frühstücksbu� et
� Reiseleitung Brüssel
� Reiseleitung Brügge und Gent
� Kurtaxe

Reisepreis pro Person: € 549,-
01.08. – 04.08.2025

EZ-Zuschlag  € 120,-

Wien
7 TAGE

Willkommen in der Stadt der Träume! Wien, Hauptstadt Öster-
reichs, liegt mit ihren Palästen, Schlössern und Residenzen im 
Osten des Landes an der Donau. 

Unsere Leistungen:

�  Komfortbusreise mit Getränkeservice
� ein Frühstück am Anreisetag
� Unterbringung in der gebuchten Kabinenkategorie 

(siehe Decksplan!)
� VollpensionPlus: umfangreiche Frühstücks-, Mittags- und 

Dinnerbu� ets, zusätzlich Einschi� ungssnack sowie 
Tee- und Ka� eestunde, teilweise saisonale Ergänzungen 
und Spezialitätenabende

� ganztägig hochwertige Getränke: Tee, Ka� ee, Wasser, 
Softdrinks, Biere, sowie Sekt und eine Auswahl an Weinen

� freie Nutzung der Bordeinrichtungen wie Sauna 
und Fitnessbereich und täglich abwechslungsreiche 
 Bordunterhaltung

� Hafengebühren
� Stadtrundfahrten bzw. -gänge in Rüdesheim, Speyer, 

Straßburg, Mainz und Köln im Grunert-Bus inkl. Reiseleiter

Reisepreis pro Person: 

25.10. - 30.10.2025
2-Bettkabine Kat. S (Deck 1)
Doppelkabine Kat. A (Deck 1)
Doppelkabine Kat. C mit franz. Balkon (Deck 2)
Doppelkabine Kat. D mit franz. Balkon (Deck 3)

Preise Einzelkabinen
Einzelkabine Kat. A (Deck 1) 
Einzelkabine Kat. C mit franz. Balkon (Deck 2) € 1920,-
Einzelkabine Kat. D mit franz. Balkon (Deck 3) € 2060,-

Der Fluss prägt Landschaften und Städte. Spuren der Römer 
und des Mittelalters überall. Sie tauchen ein in die alten 
Rheinstädte mit Fachwerkromantik und quicklebendiger Ge-
genwart. Rheinische Fröhlichkeit in den Gassen. Zwischen all 
den Landgängen zeigt sich der Fluss mal wild, mal lieblich mit 
verwunschenen Auen. 
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A-ROSA Flusskreuzfahrt 
„Rhein Romantik“

6 TAGE

Belgien ist bekannt für seine mittelalterlichen Städte und die 
Architektur aus der Renaissance sowie als Hauptsitz der Euro-

4 Übernachtungen im ****ARCOTEL Kaiserwasser in Wien

948,-

 € 240,-

3x Übernachtungen im ****Hotel The President Brussels

549,-

 € 120,-

Willkommen in der Stadt der Träume! Wien, Hauptstadt Öster-
reichs, liegt mit ihren Palästen, Schlössern und Residenzen im 

SCHIFFSREISEN

Unsere Leistungen:

�  Komfortbusreise mit Getränkeservice
� ein Frühstück am Anreisetag
� Unterbringung in der gebuchten Kabinenkategorie 

(siehe Decksplan!)
� VollpensionPlus: umfangreiche Frühstücks-, Mittags- und 

Dinnerbu� ets, zusätzlich Einschi� ungssnack sowie 
Tee- und Ka� eestunde, teilweise saisonale Ergänzungen 
und Spezialitätenabende

� ganztägig hochwertige Getränke: Tee, Ka� ee, Wasser, 
Softdrinks, Biere, sowie Sekt und eine Auswahl an Weinen

� freie Nutzung der Bordeinrichtungen wie Sauna 
und Fitnessbereich und täglich abwechslungsreiche 
 Bordunterhaltung

� Hafengebühren
� Stadtrundfahrten bzw. -gänge in Rüdesheim, Speyer, 

Straßburg, Mainz und Köln im Grunert-Bus inkl. Reiseleiter

Reisepreis pro Person: ab € 1220,-
25.10. - 30.10.2025
2-Bettkabine Kat. S (Deck 1) ............................................€ 1220,-
Doppelkabine Kat. A (Deck 1) ..........................................€ 1320,-
Doppelkabine Kat. C mit franz. Balkon (Deck 2) ...........€ 1520,-
Doppelkabine Kat. D mit franz. Balkon (Deck 3) ...........€ 1620,-

Preise Einzelkabinen
Einzelkabine Kat. A (Deck 1) € 1640,-
Einzelkabine Kat. C mit franz. Balkon (Deck 2) € 1920,-
Einzelkabine Kat. D mit franz. Balkon (Deck 3) € 2060,-

Der Fluss prägt Landschaften und Städte. Spuren der Römer 
und des Mittelalters überall. Sie tauchen ein in die alten 
Rheinstädte mit Fachwerkromantik und quicklebendiger Ge-
genwart. Rheinische Fröhlichkeit in den Gassen. Zwischen all 
den Landgängen zeigt sich der Fluss mal wild, mal lieblich mit 
verwunschenen Auen. 

Minikreuzfahrt nach Oslo  
mit der Color Line

3 TAGE

Das Highlight dieser Reise ist de� nitiv der Besuch der schnell-
wachsenden Metropole und Norwegens Hauptstadt Oslo. 
Erleben Sie diese dynamische, aber auch naturverbundene 
Stadt hautnah! 

Neue Stadtviertel, vielfältige Mode- und Kunstszenen, 
faszinierende Wahrzeichen wie das Opernhaus oder das 
neue Munch-Museum stehen im Gegensatz zu großen Park-
anlagen oder der naturverbundenen Lage zwischen Oslo-
� ord und bewaldeten Hügeln. 

Freuen Sie sich auf eine tolle Stadt mit besonderem Charakter!

Unsere Leistungen:

�   Zu- und Rückbringer
�   Seereise Kiel – Oslo – Kiel
�   2 Übernachtungen in einer 2-Bett Innenkabine
�  2 x Frühstücksbu� et an Bord
�  2 x Schlemmerbu� et an Bord

Reisepreis pro Person: ab € 425,-
21.02. – 23.02.2025 
28.03. – 30.03.2025

Zuschlag Innenkabine zur Alleinnutzung p. P. ab € 100,-
Zuschlag Außenkabine zur Alleinnutzung p. P. ab € 170,-
Zuschlag Außenkabine mit Meerblick p. P. € 70,-
Stadtrundfahrt Oslo (3 Std.) p. P. € 48,60 
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 Gut & Günstig (Bitte Banner 

- Insel Rügen (ID3214699) - Flyer 

GUT & GÜNSTIG

Erzgebirge
5 TAGE UND 6 TAGE

Sie entdecken eine der bekanntesten Mittelgebirgsregionen, 
das Erzgebirge. Südlich der Städte Dresden, Leipzig und 
Chemnitz und angrenzend an Tschechien, überzeugt es vor 
allem mit seinen landschaftlich herrlich gelegenen Orten. 
Diese lernen Sie auf unseren Aus� ügen kennen.

Unsere Leistungen bei 6 Tagen:

� Komfortbusreise mit Getränkeservice
� 5 Übernachtungen im Mittelklassehotel
� 5 x Frühstücksbu� et im Hotel  
� 5 x Abendessen im Hotel

Aus� üge:
Tagesfahrt Annaberg-Buchholz u. Seifen  ..........................€ 30,-
Tagesfahrt Dresden  ................................................................€ 35,-
Tagesfahrt Prag  ......................................................................€ 35,-
Tagesfahrt Bäderdreieck  .......................................................€ 35,-
Aus� ugspaket:  ............................................... € 120,-

Reisepreis pro Person bei 6 Tagen: € 475,-
17.07. - 22.07.2025

EZ-Zuschlag  € 50,-
Kurtaxe zahlbar vor Ort

Unsere Leistungen bei 5 Tagen:

�   Komfortbusreise mit Getränkeservice
�   4 Übernachtungen im Hotel Subterra in Ostrov
�   4 x Frühstücksbu� et
�   4 x Abendessen im Hotel

Aus� üge:
Tagesfahrt Bädertour ............................................................ € 30,-
Tagesfahrt Leipzig .................................................................. € 35,-
Tagesfahrt Prag ...................................................................... € 35,-
Paketpreis ............................................................................ € 95,-

Reisepreis pro Person bei 5 Tagen: € 399,-
12.03. - 16.03.2025
09.04. - 13.04.2025

EZ-Zuschlag  € 45‚-
Kurtaxe zahlbar vor Ort

Unsere Leistungen:

�   Komfortbusreise mit Getränkeservice
�   ein Frühstück am Anreisetag
�   7 Übernachtungen im ***

in Binz
�   7 x Frühstück vom reichhaltigen Bu� et
�   7 x kalt/warmes Abendbu� et
�   7 x ein Tischgetränk zum Abendessen (Bier, Wein, alkoholfrei)
�   2 x Eintritt Saunalandschaft
�   Eintritt Erlebnisbad
�   1 x Unterhaltungsabend
� Kurtaxe

Reisepreis pro Person: 
...................................................................
09.03. - 16.03.2025
06.04. - 13.04.2025 

EZ-Zuschlag: 

Unsere Leistungen:

� Komfortbusreise mit Getränkeservice
� ein Frühstück am Anreisetag
� 3 Übernachtungen im ****Vienna House by Wyndham 

Baltic in Stralsund
�  3 x Frühstücksbu� et
� 1 x 2 Gang-Abendessen am Anreisetag
� Altstadtführung Stralsund
� Reiseleitung Rügen
� Fahrt mit dem Rasenden Roland
� Reiseleitung Fischland Darß-Zingst 
� Schi� fahrt mit dem Mississippi-Dampfer
� Kurtaxe

Reisepreis pro Person: 

14.04. – 17.04.2025
05.10.

EZ-Zuschlag 

und Fischland Darß-Zingst 

Inmitten Rügens Natur können Sie sich richtig verwöhnen las-
sen und neue Energie tanken.

Unsere Leistungen:

�   Komfortbusreise mit Getränkeservice
�   3 Übernachtungen im Top Motel Sassnitz
�   3 x Frühstücksbu� et
�   3 x Abendessen im Hotel

Aus� üge:
Rundfahrt Rügen .................................................................... € 35,-
Sassnitz und Kap Arkona....................................................... € 35,-
(Schi� fahrt und Arkona-Bahn gegen Extrakosten)
Paketpreis ............................................................................ € 60,-

Reisepreis pro Person: ab € 239,-
01.03. - 04.03.2025  € 239,-
09.03. - 12.03.2025  € 239,-
06.04. - 09.04.2025  € 239,-
14.04. - 17.04.2025 € 299,- 

EZ-Zuschlag  € 60,-
Kurtaxe zahlbar vor Ort

Insel Rügen
4 TAGE

Unsere Leistungen:

� Komfortbusreise mit Getränkeservice
� ein Frühstück am Anreisetag
� Welcomedrink im Hotel
� 3 Übernachtungen in einem Komfort-Hotel
� 3 x Frühstücksbu� et
� 2 x Abendessen (Bu� et o. 3-Gang-Menü)
� 1 x Galabu� et
� 1 x geselliger Tanzabend
� 2 x Reiseleiter für die Ganztagesaus� üge (Extrakosten)
� Aus� ugspaket: 60,- €

Reisepreis pro Person: € 259,-
09.03. – 12.03.2025

EZ-Zuschlag  € 45,-
Kurtaxe zahlbar vor Ort

Fahrt ins Blaue
4 TAGE

 – 
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Unsere Leistungen:

�   Komfortbusreise mit Getränkeservice
�   ein Frühstück am Anreisetag
�   7 Übernachtungen im ***+IFA Rügen Hotel & Ferienpark 

in Binz
�   7 x Frühstück vom reichhaltigen Bu� et
�   7 x kalt/warmes Abendbu� et
�   7 x ein Tischgetränk zum Abendessen (Bier, Wein, alkoholfrei)
�   2 x Eintritt Saunalandschaft
�   Eintritt Erlebnisbad
�   1 x Unterhaltungsabend
� Kurtaxe

Reisepreis pro Person: ab € 735,-
...................................................................im DZ .......EZ-Zuschlag 
09.03. - 16.03.2025 ................ € 735,- ............... € 135,-
06.04. - 13.04.2025  ............... € 830,- ............... € 155,-

EZ-Zuschlag: ab € 135,-

Unsere Leistungen:

� Komfortbusreise mit Getränkeservice
� ein Frühstück am Anreisetag
� 4 Übernachtungen im ***Hotel Wikinger in Zempin auf 

Usedom
� 4 x Frühstücksbu� et
� 4 x Abendessen im Rahmen der Halbpension
� Reiseleitung an drei Tagen
� Schi� fahrt nach Swinemünde 
� Ka� eegedeck im Schloss Mellenthin
� Schi� fahrt nach Rügen
� Fahrt mit dem Rasenden Roland
� Kurtaxe

Reisepreis pro Person: € 795,-
11.05. - 15.05.2025 
26.10. - 30.10.2025 

EZ-Zuschlag: € 90,-

Insel Rügen
Gesunde Ostseeauszeit

8 TAGE

Insel Usedom
5 TAGE

INSELAUSZEIT

Unsere Leistungen:

� Komfortbusreise mit Getränkeservice
� ein Frühstück am Anreisetag
� 3 Übernachtungen im ****Vienna House by Wyndham 

Baltic in Stralsund
�  3 x Frühstücksbu� et
� 1 x 2 Gang-Abendessen am Anreisetag
� Altstadtführung Stralsund
� Reiseleitung Rügen
� Fahrt mit dem Rasenden Roland
� Reiseleitung Fischland Darß-Zingst 
� Schi� fahrt mit dem Mississippi-Dampfer
� Kurtaxe

Reisepreis pro Person: ab € 499,-
14.04. – 17.04.2025 € 499,- 
05.10. – 08.10.2025 € 529,- 

EZ-Zuschlag  € 90,-

Unsere Leistungen:

� Komfortbusreise mit Getränkeservice
� ein Frühstück am Anreisetag
� 2 x Fährüberfahrten Ystad – Rønne und Rønne - Ystad
� 1 x Übernachtungen im ***+Best Western Malmö Arena 

Hotel
� 3 x Übernachtungen im *** Hotel Balka Strand
� 4 x Halbpension als 3-Gang-Menü oder vom Bu� et
� Stadtführung Malmö
� Inselrundfahrt mit Reiseleitung an zwei Tagen

Reisepreis pro Person: € 895,-
07.06. – 11.06.2025

EZ-Zuschlag  € 180,-

Rügen 
und Fischland Darß-Zingst 

4 TAGE

Sonneninsel Bornholm
5 TAGE 

Auf Bornholm � nden Sie weiße Strände, dramatische Felsen 
und herrliche Seeluft. Die dänische Insel ist vom Klima und der 
Natur verwöhnt.

Inmitten Rügens Natur können Sie sich richtig verwöhnen las-
sen und neue Energie tanken.

Die Insel Usedom liegt im äußersten Nordosten von Deutsch-
land und ist die zweitgrößte Insel Deutschlands. 

 € 35,-
 € 35,-

€ 60,-

239,-
€ 239,-
€ 239,-
€ 239,-
€ 299,- 

 € 60,-

259,-

 € 45,-
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Unsere Leistungen:

�  Komfortbusreise mit Getränkeservice
�  ein Frühstück am Anreisetag
�   2 Zwischenübernachtungen im Raum Süddeutschland 

mit Halbpension
�  5 bzw. 7 Übernachtungen im ***Hotel La Perla in Garda
�  alle Zimmer mit Bad oder Dusche/WC und Heizung
�  5 bzw. 7 x Frühstücksbu� et
�  5 bzw. 7 x Abendessen mit 3-Gang-Menü
�  Begrüßungsdrink

Aus� üge:
Bozen und Dolomiten ............................................................ € 35,-
Sirmione .................................................................................. € 20,-
Bergamo und Iseosee ............................................................ € 35,-
Verona ...................................................................................... € 35,-
Paketpreis ......................................................................... € 110,-

Reisepreis pro Person: ab € 865,-
04.04. - 13.04.2025 (10 Tage) € 1075,-
21.04. - 28.04.2025 (8 Tage) € 865,-

EZ-Zuschlag 10-Tage-Reise € 180,-
EZ-Zuschlag 8-Tage-Reise € 140,-
Kurtaxe zahlbar vor Ort  

Unsere Leistungen:

� Komfortbusreise mit Getränkeservice
� ein Frühstück am Anreisetag
� 5 Übernachtungen im ***+ Hotel Klosterbräustuben
� 5x reichhaltiges Frühstücksbu� et
� 5x Abendessen als 3-4-Gang-Wahlmenü 
� Reiseleitung an 2 Tagen
� Stadtführung Straßburg
� KONUS-Karte für Bus und Bahn im ganzen Schwarzwald
� kostenlose Nutzung von Hallenbad und Sauna
� Kurtaxe

Reisepreis pro Person: 

01.06. - 06.06.2025
20.09. - 25.09.2025

EZ-Zuschlag Gardasee – La Perla
8 oder 10 TAGE

Kenner unter unseren Reisefreunden bestätigen es immer 
wieder: der Gardasee gehört zu den schönsten Seen Europas. 
Freuen Sie sich auf eine wahre Sinfonie von Blumen und Blüten 
und lernen Sie die vielen romantischen Fischerorte kennen.

Erleben Sie den Schwarzwald mit seinen ursprünglichen Land-
schaften mit bewaldeten Hügeln, glasklare Seen, sprudelnden 
Wasserfällen, tiefen Wäldern und atemberaubenden Ausbli-
cken. Der Schwarzwald ist eine der schönsten, romantischsten 
und vielseitigsten Urlaubsregionen Deutschlands. Betrachtet 
werden kann er wohl als eine einzige große Ansammlung 
prächtiger, ineinander übergehender Landschaften, in der jede 
Sehnsucht nach Erholung wahr wird.

ERLEBNISREISEN 2025

Auf Helgoland halten die Uhren an und lassen Sie die Zeit ver-
gessen. (Frei nach James Krüss)

Unsere Leistungen:

� Komfortbusreise mit Getränkeservice
�  ein Frühstück am Anreisetag
� 3 Übernachtungen im ***Landhotel Helms
� 3 x reichhaltiges Frühstücksbu� et
� 2 x Abendessen als 3-Gänge-Menü
� 1 x Spargelessen (Stangenspargel, Schnitzel, Schinken, zerl. 

Butter, Hollondaise, Karto� eln)
� Reiseleitung Celle und  Lüneburger Heide
� Besuch des Heidschnuckenhofs
� Kutschfahrt durch die Lüneburger Heide
� Reiseleitung Lüneburg
� Eintritt Rathaus Lüneburg

Reisepreis pro Person: € 475,-
29.05. - 01.06.2025

EZ-Zuschlag  € 50,-

Lüneburger Heide - 
 Spargelessen

4 TAGE

Unsere Leistungen:

� Bus- Zu- und Rückbringer Büsum
� Schi� fahrt Büsum-Helgoland-Büsum
� 3 Übernachtungen im ***Strandhotel Helgoland
� 3 x reichhaltiges Frühstücksbu� et
� Inselführung
� Bunkerführung
� Kurtaxe

Reisepreis pro Person: ab € 485,-
04.05.-07.05.2025
26.06.-29.06.2025
14.09.-17.09.2025

Zuschläge:
Zuschlag EZ Falmblick  € 30,-
Zuschlag EZ mit Seitenbalkon  € 115,-
Zuschlag EZ mit Seeblick/Balkon  € 160,-
Zuschlag DZ Parterre zur Seeseite  € 45,-
Zuschlag DZ Seeblick/Balkon  € 60,-

Die Lüneburger Heide, eine überwiegend � ache Heide-, Geest- 
und Waldlandschaft, liegt im Nordosten Niedersachsens. 

Die historische Altstadt von Danzig mit ihrem maritimen 
Charme und den herrlichen Handelshäusern lockt jährlich 
viele Besucher an. Die idyllischen Masuren sind ein unver-
gleichliches Naturparadies. Geschichtsträchtig, natürlich und 
facettenreich, mit über 3000 Seen, kleinen Flüssen, Wiesen 
und Wäldern, einer unvergleichbaren Tier- und P� anzenwelt 
– die Landschaft lässt Sie innehalten und genießen.

Helgoland
4 TAGE
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€ 35,-
 € 20,-
 € 35,-
 € 35,-

€ 110,-

865,-
€ 1075,-

€ 865,-

€ 180,-
€ 140,-

Unsere Leistungen:

� Komfortbusreise mit Getränkeservice
� ein Frühstück am Anreisetag
� 5 Übernachtungen im ***+ Hotel Klosterbräustuben
� 5x reichhaltiges Frühstücksbu� et
� 5x Abendessen als 3-4-Gang-Wahlmenü 
� Reiseleitung an 2 Tagen
� Stadtführung Straßburg
� KONUS-Karte für Bus und Bahn im ganzen Schwarzwald
� kostenlose Nutzung von Hallenbad und Sauna
� Kurtaxe

Reisepreis pro Person: € 775,-
01.06. - 06.06.2025
20.09. - 25.09.2025

EZ-Zuschlag  € 100,-

Schwarzwald
6 TAGE

Erleben Sie den Schwarzwald mit seinen ursprünglichen 
Landschaften mit bewaldeten Hügeln, glasklaren Seen, spru-
delnden Wasserfällen, tiefen Wäldern und atemberaubenden 
Ausblicken. Der Schwarzwald ist eine der schönsten, roman-
tischsten und vielseitigsten Urlaubsregionen Deutschlands. Be-
trachtet werden kann er wohl als eine einzige große Ansamm-
lung prächtiger, ineinander übergehender Landschaften, in 
der jede Sehnsucht nach Erholung wahr wird.

ERLEBNISREISEN 2025

1 x Spargelessen (Stangenspargel, Schnitzel, Schinken, zerl. 

475,-

 € 50,-

Unsere Leistungen:

� Komfortbusreise mit Getränkeservice
� ein Frühstück am Anreisetag
� 7 Übernachtungen in Mittelklassehotels
� 7 x Halbpension
� Stadtführung Stettin
� Stadtführung in der Dreistadt Gdingen, Zoppot und Danzig
� Eintritt und Führung Dom Oliwa mit Orgelkonzert
� Besuch einer Bernsteinschleiferei mit Goldwasser- 

Verkostung
� Außenbesichtigung Marienburg
� Reiseleitung Johannisburger Heide inkl. Stadtführung in 

Nikolaiken
� Reiseleitung Masuren inkl. Stadtführung in Sensburg und 

Lötzen
� Eintritt und Führung Heilige Linde mit Orgelkonzert
� 1 x Ka� ee u. Kuchen im Wasserturm in Lötzen inkl. Eintritt
� Ortstaxe Danzig

Reisepreis pro Person: € 995,-
06.07. - 13.07.2025
20.08. - 27.08.2025

EZ-Zuschlag  € 199,-

Unsere Leistungen:

� Komfortbusreise mit Getränkeservice
� ein Frühstück am Anreisetag
� 6 Übernachtungen im ***Hotel Humlerhof in Nösslach
� alle Zimmer mit Bad oder Dusche/ WC
� Begrüßungsgetränk
� 6 x Frühstücksbu� et
� 6 x 3-Gang-Menü mit Hauptgangwahl
� Kurtaxe

Aus� üge:
Heimattälerrundfahrt ............................................................ € 25,-
Innsbruck ................................................................................. € 25,-
Rundfahrt Sellrain, Kühtai, Ötztal ....................................... € 30,-
Gletschertal, Pustertal ........................................................... € 30,-
Aus� ugspaket:  ............................................................... € 100,-

Reisepreis pro Person: € 795,-
22.06. - 28.06.2025
01.09. - 07.09.2025

EZ-Zuschlag  € 120,-

Die Lüneburger Heide, eine überwiegend � ache Heide-, Geest- 

Tirol wie aus dem 
 Bilderbuch

7 TAGE

Danzig & Masuren
8 TAGE

Die historische Altstadt von Danzig mit ihrem maritimen 
Charme und den herrlichen Handelshäusern lockt jährlich 
viele Besucher an. Die idyllischen Masuren sind ein unver-
gleichliches Naturparadies. Geschichtsträchtig, natürlich und 
facettenreich, mit über 3000 Seen, kleinen Flüssen, Wiesen 
und Wäldern, einer unvergleichbaren Tier- und P� anzenwelt 
– die Landschaft lässt Sie innehalten und genießen.
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ERLEBNISREISEN 2025

Zu Besuch beim Bergdoktor
5 TAGE

Am Südende des Hochtales Wildschönau be� ndet sich das 
Kirchdorf Au� ach auf einer Höhe von 875 m. Das Dorf liegt 
eingebettet in eine malerische Alpenlandschaft und wird vom 
Schatzberg überragt. Der Hausberg ist das markante Wahr-
zeichen von Au� ach und im Sommer ein beliebtes Wanderziel. 
In der näheren Umgebung sehen Sie die Gipfel des Feldalpen-
horns, des Turmkogels und der Joelspitze.

Unsere Leistungen:

�   Komfortbusreise mit Getränkeservice
�   ein Frühstück am Anreisetag
�   4 Übernachtungen im ***Hotel Blechelwirt oder 

****Hotel Schneeberger
�   4  x reichhaltiges Frühstücksbu� et
�   4 x 3-Gang-Menü im Rahmen der Halbpension
�   Kutschfahrt in Kitzbühel
�   Stadtführung in Kufstein 
�   Besuch der Glasmanufaktur Riedel
�   Besuch Skulpturenpark
�   Eintritt Arztpraxis in Ellmau
�   Ganztägige Reiseleitung „Auf den Spuren des Bergdoktors“
�   Traktorfahrt zum Gruberhof
�   Eintritt Tiroler Museum der Bauernhöfe

Reisepreis pro Person: € 775,-
07.07. - 11.07.2025   ***Hotel Blechelwirt
21.09. - 25.09.2025   ****Hotel Schneeberger

EZ-Zuschlag:  € 60,-

Lüneburger Heide - 
wenn die Heide blüht

4 TAGE

Unsere Leistungen:

� Komfortbusreise mit Getränkeservice
� ein Frühstück am Anreisetag
� 4 Übernachtungen im ***Légère Express Hotel in Tuttlingen
� Begrüßungsgetränk 
� 1x 3 gäng. Abendessen am Anreisetag 
� 4x Frühstücksbu� et
� Besuch Rheinfall
� Reiseleitung Bodensee
� Reiseleitung Schwarzwald
� Schi� fahrt Titisee mit Eintritt in die Triberger Wasserfälle
� Präsentation und Verkostung Schwarzwälder-Kirschtorte

Reisepreis pro Person: € 699,-
31.07. - 04.08.2025

EZ-Zuschlag  € 90,-

Unsere Leistungen:

� Komfortbusreise mit Getränkeservice
� ein Frühstück am Anreisetag
� 3 Übernachtungen im ***Landhotel Helms
� 3 x reichhaltiges Frühstücksbu� et
� 3 x Abendessen als 3-Gänge-Wahlmenü oder Bu� et
� Reiseleitung Lüneburger Heide
� Besuch des Heidschnuckenhofs
� Kutschfahrt Lüneburger Heide
� Reiseleitung Celle
� Reiseleitung Lüneburg
� Eintritt Rathaus Lüneburg

Reisepreis pro Person: € 475,-
24.07. - 27.07.2025

EZ-Zuschlag  € 50,-

Unsere Leistungen:

� Komfortbusreise mit Getränkeservice
� ein Frühstück am Anreisetag
� 5 x Übernachtungen im Hotel Berghof*** in Katzenelnbo-

gen-Berghausen
� 5 x Frühstücksbu� et
� 5 x 3-Gang-Menü im Rahmen der HP
� Lahnschi� fahrt
� Rheinschi� fahrt
� Moselschi� fahrt
� Mainschi� fahrt
� Weinprobe

Reisepreis pro Person: 
05.08. - 10.08.2025

EZ-Zuschlag 

Bodensee, Mainau und 
Schwarzwald

5 TAGE

Der Bodensee ist Deutschlands größter Binnensee und eines der 
beliebtesten touristischen Reiseziele. Die Blumeninsel Mainau 
lädt mit einer großen Auswahl an Blumen wie zum Beispiel Tul-
pen, Narzissen oder Rosen zum Staunen ein. Der Schwarzwald 
kann als einzige große Ansammlung prächtiger, ineinander 
übergehender Landschaften betrachtet werden. Bei Ihrer Reise 
werden Ihnen alle drei Urlaubsregionen nähergebracht.

Die Lüneburger Heide, eine überwiegend � ache Heide-, Geest- 
und Waldlandschaft, liegt im Nordosten Niedersachsens. Jedes 
Jahr im Sommer verwandelt sich die Heidelandschaft in einen 
Blütentraum.

Die ehemalige Hauptstadt Polens, bekannt für seinen mittelal-
terlichen Stadtkern mit seinem jüdischen Viertel, hat als erstes 
den Titel UNESCO-Weltkulturerbe erhalten und gehört mittler-
weile zu den wichtigsten Hochschulstandorten des Landes.

Katzenelnbogen liegt im Nordosten von Rheinland-Pfalz im 
Einrich einem zwischen 250 und 450 Meter hohen nordwest-
lichen Teil des Taunus. Das Lahntal, ursprünglich und erleb-
nisreich, liegt direkt vor der Tür. Willkommen an den Burgen 
und Schlössern des Rheintals, die stets einen besonderen Reiz 
dieser Landschaft ausmachen.
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ERLEBNISREISEN 2025

   Ganztägige Reiseleitung „Auf den Spuren des Bergdoktors“

775,-

 € 60,-

Vier-Flüsse-Fahrt
6 TAGE

Die goldene Stadt Prag und 
das Elb� orenz Dresden

5 TAGE

4 Übernachtungen im ***Légère Express Hotel in Tuttlingen

Schi� fahrt Titisee mit Eintritt in die Triberger Wasserfälle
Präsentation und Verkostung Schwarzwälder-Kirschtorte

699,-

 € 90,-

Unsere Leistungen:

� Komfortbusreise mit Getränkeservice
� ein Frühstück am Anreisetag
� 5 x Übernachtungen im Hotel Berghof*** in Katzenelnbo-

gen-Berghausen
� 5 x Frühstücksbu� et
� 5 x 3-Gang-Menü im Rahmen der HP
� Lahnschi� fahrt
� Rheinschi� fahrt
� Moselschi� fahrt
� Mainschi� fahrt
� Weinprobe

Reisepreis pro Person: € 799,-
05.08. - 10.08.2025

EZ-Zuschlag  € 70,-

Unsere Leistungen:

� Komfortbusreise mit Getränkeservice
� ein Frühstück am Anreisetag 
� 2 Übernachtungen im ****Claion-Hotel in Prag
� 2 Übernachtungen im ****ACHAT Hotel Dresden Altstadt 

inkl. City-Tax
� 4 x Frühstücksbu� et
� ganztägige Stadtführung in Prag
� Raddampferfahrt auf der Elbe von Königstein bis Pillnitz
� halbtägige Stadtbesichtigung in Dresden

Reisepreis pro Person: € 689,-
08.08. - 12.08.2025

EZ-Zuschlag  € 180,-

Der Bodensee ist Deutschlands größter Binnensee und eines der 
beliebtesten touristischen Reiseziele. Die Blumeninsel Mainau 
lädt mit einer großen Auswahl an Blumen wie zum Beispiel Tul-
pen, Narzissen oder Rosen zum Staunen ein. Der Schwarzwald 
kann als einzige große Ansammlung prächtiger, ineinander 
übergehender Landschaften betrachtet werden. Bei Ihrer Reise 

Die Goldene Stadt Prag an der Moldau blickt auf eine tausend-
jährige Geschichte zurück und besticht durch ein einzigartiges 
Gebäude-Ensemble. Die Prager Altstadt – seit 1992 UNES-
CO-Welterbe – wird besonders durch ihre alten Häuser, die oft 
bis in die Romantik und Gotik zurückreichen, ihre zahlreichen 
Kirchen und romantischen Gassen geprägt.

Aber auch die Elbmetropole Dresden braucht sich neben dem 
mächtigen Nachbarn nicht zu verstecken. Heute ist die Haupt-
stadt Sachsens Weltkulturerbstätte und Zentrum für Kunst 
und Kultur, Malerei, Musik, Geschichte und Architektur.

Unsere Leistungen:

� Komfortbusreise mit Getränkeservice
� ein Frühstück am Anreisetag
� 4 Übernachtungen im ****Hotel Conrad Comfort in Krakau
� 4 x Frühstücksbu� et
� 1 x 3-Gängiges Abendessen am Anreisetag
� 1 x Klezmer Abend im Judenviertel inkl. Abendessen
� Reiseleitung an drei Tagen
� Eintritt Marienkirche
� Eintritt Wawel Kathedrale
� Eintritt Salzbergwerk Wieliczka
� Eintritt Synagoge Remuh
� Berg- und Talfahrt Seilbahn Zakopane

Reisepreis pro Person: € 648,-
13.08. - 17.08.2025

EZ-Zuschlag  € 100,-

Krakau mit Klezmer Abend
5 TAGE

Die ehemalige Hauptstadt Polens, bekannt für seinen mittelal-
terlichen Stadtkern mit seinem jüdischen Viertel, hat als erstes 
den Titel UNESCO-Weltkulturerbe erhalten und gehört mittler-
weile zu den wichtigsten Hochschulstandorten des Landes.

Katzenelnbogen liegt im Nordosten von Rheinland-Pfalz im 
Einrich einem zwischen 250 und 450 Meter hohen nordwest-
lichen Teil des Taunus. Das Lahntal, ursprünglich und erleb-
nisreich, liegt direkt vor der Tür. Willkommen an den Burgen 
und Schlössern des Rheintals, die stets einen besonderen Reiz 
dieser Landschaft ausmachen.
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Jetzt buchen:  � 04841 7871514

Hamburg - Harry Potter und das verwunschene Kind
Busreise, Karte in der von Ihnen gebuchten Kat.
15.03.2025 

Hamburg – Winterhuder Fährhaus „Eine Mords-Freundin“
Busreise, Karte Kat. 1, 3-Gang-Abendessen
.02.2025 

Schmidts Tivoli - „Heiße Ecke“
Busreise, Eintrittskarte Kategorie 1b
30.03.2025 

Raddampfer Freya – 
Brunchfahrt auf dem Nord-Ostsee-Kanal
Busreise, Schi� fahrt, Brunchbu� et
17.04., 04.07., 15.08., 09.10.2025

BAD SEGEBERG - KULT am Kalkberg
Busreise, Eintrittskarte Kat. 1
10.05.2025 

Raddampfer Freya - 
Hafengeburtstag Hamburg Auslaufparade
Busreise, Raddampfer Freya durch den Hamburger 
Hafen, Empfangsgetränk, Kuchenbu� et
11.05.2025 

Raddampfer Freya - Kieler Woche - Windjammerparade
Busreise, Schi� fahrt, Empfangsgetränk, 
 Kuchenbu� et
28.06.2025 

Raddampfer Freya - Kieler Woche/Feuerwerksfahrt
Busreise, Schi� fahrt, Empfangsgetränk, Brunch & 
Kuchenbu� et
29.06.2025 

Kopenhagen
Busreise, Stadtrundfahrt
01.05. & 03.10.2025

Spargelbu� et im Fährhaus Lexfähre
Busreise, Spargelbu� et
16.05.2025 

Spargeltag am Ratzeburger See
Busreise, Führung Löding´s Beuernhof, „Erntehel-
fer-Lehrgang“, Spargelbu� et, Schi� fahrt, Ka� eege-
deck und Tombola
16.05.2025 

Insel Amrum
Fährüberfahrt, Busreise, Inselrundfahrt, Mittag-
essen
22.05., 22.07.2025

Hamburg - Miniaturwunderland
Busreise, Eintritt Miniaturwunderland
03.06., 24.06.2025

Insel Fehmarn zur Rapsblüte
Busreise, Inselrundfahrt mit Reiseleitung, Mittag-
essen, Ka� eegedeck
17.06.2025 

Bei diesen Tagesreisen haben Sie die Möglichkeit in Husum, 

ERLEBNISREISEN 2025

Lüneburger Heide
4 TAGE

Unsere Leistungen:

� Komfortbusreise mit Getränkeservice
� ein Frühstück am Anreisetag
� 3 Übernachtungen im ***S AKZENT Hotel Zur Grünen Eiche
� 3 x reichhaltiges Frühstücksbu� et
� 3 x Abendessen als 3-Gang-Wahlmenü oder Bu� et
� Stadtführung in Lüneburg
� Kutschfahrt mit Eintopfschmaus
� Reiseleitung Heiderundfahrt
� Eintritt Vogelpark Walsrode
� Hafenrundfahrt in Hamburg

Reisepreis pro Person: € 595,-
18.08. - 21.08.2025

EZ-Zuschlag  € 45,-

Unsere Leistungen:

� Komfortbusreise mit Getränkeservice
� 4 Übernachtungen im ****Wyndham Garden Lahnstein 

Koblenz Hotel
� 4 x Frühstücksbu� et
� 3 x 3 gängiges Abendessen
� 1 x Mittelalterliches Gelage mit einem Barden
� Reiseleitung an drei Tagen
� Eintritt & Führung Marksburg
� Rheinschi� fahrt
� Weinprobe mit Brot

Reisepreis pro Person: € 775,-
28.09. - 02.10.2025

EZ-Zuschlag  € 90,-

Dort, wo Rhein und Mosel zusammen� ießen, liegt mitten in 
der beeindruckenden Landschaft mit seinen Burgruinen und 
Weinbergen die historische Stadt Koblenz. Bereits vor über 2000 
Jahren p� anzten die Römer hier die ersten Weinreben. Seitdem 
ist die traditionelle Weinkultur tief in der Landschaft sowie in 
dem Lebensgefühl verankert. Ob mit der Seilbahn hinauf zur 
Festung Ehrenbreitstein oder mit einer Schi� fahrt auf der Mosel 
überzeugt das UNESCO-Welterbe Oberes Mittelrheintal.

Unsere Leistungen:

� Komfortbusreise mit Getränkeservice
� ein Frühstück am Anreisetag
� 3 bzw. 4 Übernachtungen im ***Hotel am Kamin
� 3x bzw. 4x reichhaltiges Frühstücksbu� et
� 3x bzw. 4x 3-Gang-Abendbu� et
� 1x Reiseleitung Füssen
� 1x Reiseleitung Oberstdorf und Kleinwalsertal
� 1x Reiseleitung Kaufbeuren und Memmingen (5 Tage Reise)

Reisepreis pro Person: ab € 559,-
...................................................................im DZ .......EZ-Zuschlag 
28.05.-01.06.2025 .................. € 669,- ................ € 80,-
23.10.-26.10.2025 .................. € 559,- ................ € 60,-

Urlaubsparadies Allgäu
4 ODER 5 TAGE

Der größte Teil des Allgäus liegt in Bayern, ein kleinerer ist in 
Baden-Württemberg gelegen. Nördlich des hochalpinen Teils 
um Oberstdorf sowie im Westen sind die Allgäuer Alpen von 
niedrigeren, bewaldeten Höhenzügen geprägt. Im Alpenvor-
land ist die Landschaft von den Eiszeiten geformt. 

Moränen bilden eine hügelige Landschaft, die Höhen bis über 
1000 m erreicht. Richtung Norden, ungefähr auf der Linie Diet-
mannsried - Kaufbeuren laufen diese Moränen aus und das 
Allgäu geht in Mittelschwaben über.

Die Lüneburger Heide, eine überwiegend � ache Heide-, Geest- 
und Waldlandschaft, liegt im Nordosten Niedersachsens. „Auf 
der Lüneburger Heide, in dem wunderschönen Land, ging ich 
auf und ging ich unter, allerlei am Weg ich fand!“ Die Zeilen 
des Volksliedes gelten noch heute, denn die Lüneburger Heide 
und ihre historischen Dörfer stehen zu großen Teilen unter Na-
tur- und Denkmalschutz.

Rhein und Mosel
EIN MITTELALTERLICHES GELAGE 

MIT EINEM BARDEN
5 TAGE
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TAGESFAHRTEN

Hamburg – Winterhuder Fährhaus „Eine Mords-Freundin“
Busreise, Karte Kat. 1, 3-Gang-Abendessen
08.02.2025 p. P. € 99,-

Hamburg - Harry Potter und das verwunschene Kind
Busreise, Karte in der von Ihnen gebuchten Kat.
15.03.2025 p. P. ab € 129,-

Schmidts Tivoli - „Heiße Ecke“
Busreise, Eintrittskarte Kategorie 1b
30.03.2025 p. P. € 79,-

Raddampfer Freya – 
Brunchfahrt auf dem Nord-Ostsee-Kanal
Busreise, Schi� fahrt, Brunchbu� et
17.04., 04.07., 15.08., 09.10.2025 p. P. € 105,-

Bad Segeberg - KULT am Kalkberg
Busreise, Eintrittskarte Kat. 1
10.05.2025 p. P. € 99,-

Raddampfer Freya - 
Hafengeburtstag Hamburg Auslaufparade
Busreise, Schi� fahrt, Empfangsgetränk, Kuchen-
bu� et
11.05.2025 p. P. € 95,-

Raddampfer Freya - Kieler Woche - Windjammerparade
Busreise, Schi� fahrt, Empfangsgetränk, 
 Kuchenbu� et
28.06.2025 p. P. € 140,-

Raddampfer Freya - Kieler Woche/Feuerwerksfahrt
Busreise, Schi� fahrt, Empfangsgetränk, Dinner-
bu� et
29.06.2025 p. P. € 119,-

Kopenhagen
Busreise, Stadtrundfahrt
01.05., 03.10.2025 p. P. € 85,-

Spargelbu� et im Fährhaus Lexfähre
Busreise, Spargelbu� et
16.05.2025 p. P. € 75,-

Spargeltag am Ratzeburger See
Busreise, Führung Löding´s Beuernhof, 
 „Erntehelfer-Lehrgang“, Spargelbu� et, Schi� fahrt, 
Ka� eegedeck und Tombola
16.05.2025 p. P. € 105,-

Insel Amrum
Fährüberfahrt, Busreise, Inselrundfahrt, Mittag-
essen
22.05., 22.07.2025 p. P. € 75,-

Hamburg - Miniaturwunderland
Busreise, Eintritt Miniaturwunderland
03.06., 24.06.2025 p. P. € 62,-

Insel Fehmarn zur Rapsblüte
Busreise, Inselrundfahrt mit Reiseleitung, Mittag-
essen, Ka� eegedeck
17.06.2025 p. P. € 70,-

Stint, Fisch und mehr in der Lüneburger Heide 
Busreise, Besuch der Zierkerzenschnitzerei, 
Mittagessen (Stint und Fischbu� et) Rundfahrt mit 
Reiseleitung, Ka� eegedeck
28.03.2025  p. P. € 79,-

Schaukäsen in Hohenlockstedt 
Busreise, Schaukäsen inkl. Käseproben, Imbiss
11.04.2025 p. P. € 69,-

Raddampfer Freya - Große Nord-Ostsee-Kanalfahrt mit 
Chanty Chor 
Busreise, Schi� fahrt, Brunch Bu� et, Auftritt Shanty 
Chor
20.04., 26.08., 10.10.2025 p. P. € 105,-

Raddampfer Freya - Große Nord-Ostsee-Kanalfahrt 
Busreise, Schi� fahrt, Brunch Bu� et, Ka� ee- und 
Kuchenbu� et
24.04., 30.05., 12.10.2025 p. P. € 120,-

Gut Bissenbrook - Gartenzauber
Busreise, Eintritt Gartenzauber-Veranstaltung
03.05.2025 p. P. € 55,-

Eulentag im Wildpark Eekholt
Busreise, Eintritt und Führung im Wildpark Eekholt, 
Ka� eegedeck
04.05.2025 p. P. € 69,-

Spargelbu� et im Fährhaus Lexfähre
Spargelbu� et im Fährhaus Lexfähre
09.05.2025 p. P. € 75,-

Gut Stockseehof - Park & Garden
Busreise, inkl. Eintritt, Zeit zur freien Verfügung
05.06.2025 p. P. € 55,-

Zustieg Husum, Schleswig und 
Büdelsdorf

Bei diesen Tagesreisen haben Sie die Möglichkeit in Husum, 
Schleswig und Büdelsdorf zuzusteigen.

Zustieg Husum und Dithmarschen
Bei diesen Tagesreisen haben Sie die Möglichkeit in Husum, 
Heide, Meldorf und teilweise in Marne und Brunsbüttel zuzu-
steigen.

- Große Nord-Ostsee-Kanalfahrt (ID 3366714)
- Gut Bissenbrook – Gartenzauber (ID 3366739)
- Eulentag im Wildpark Eekholt (ID 3366884)
- Spargelbu� et im Fährhaus Lexfähre (ID 3366940)
- Park & Garden – Gut Stockseehof (ID 3377066)

775,-

 € 90,-

Dort, wo Rhein und Mosel zusammen� ießen, liegt mitten in 
der beeindruckenden Landschaft mit seinen Burgruinen und 
Weinbergen die historische Stadt Koblenz. Bereits vor über 2000 
Jahren p� anzten die Römer hier die ersten Weinreben. Seitdem 
ist die traditionelle Weinkultur tief in der Landschaft sowie in 
dem Lebensgefühl verankert. Ob mit der Seilbahn hinauf zur 
Festung Ehrenbreitstein oder mit einer Schi� fahrt auf der Mosel 

1x Reiseleitung Kaufbeuren und Memmingen (5 Tage Reise)

559,-
EZ-Zuschlag 

€ 80,-
€ 60,-

Moränen bilden eine hügelige Landschaft, die Höhen bis über 
1000 m erreicht. Richtung Norden, ungefähr auf der Linie Diet-
mannsried - Kaufbeuren laufen diese Moränen aus und das 
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